Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 755/2022

Requer informações acerca de reparos

na guia e na calçada da Rua Caiapós

neste município (foto em anexo).

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO reportagem vinculada no Portal Sbnotícias:

https://www.sbnoticias.com.br/noticia/Moradores-da-rua-Caiapos-aguardam-ha-um-

ano-por-reparos-em-guia-e-calcada/198479 ;

CONSIDERANDO que segundo os moradores da Rua Caiapós, os mesmo

aguardam por reparos na guia há um ano;

CONSIDERANDO que a guia e a calçada se encontram neste estado,

segundo informações dos moradores, por conta da retirada de árvores por parte da

Prefeitura e que agora o local está perigoso para os pedestres que precisam andar

na via;

CONSIDERANDO que segundo as informações passadas pelo Setor de

Obras para os moradores: “é que não tem licitação de prestadores de serviços

para esse tipo de obra”;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quem é o responsável pelo reparo das guias e da calçada?

2. Se em resposta ao item 1, a responsabilidade é da Prefeitura, por que o reparo

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
52

/2
02

2
19

/0
9/

20
22

 1
0:

20
 -

 C
H

A
V

E
: S

E
C

S
-U

02
X

-N
Z

9C
-U

N
7J

https://www.sbnoticias.com.br/noticia/Moradores-da-rua-Caiapos-aguardam-ha-um-ano-por-reparos-em-guia-e-calcada/198479
https://www.sbnoticias.com.br/noticia/Moradores-da-rua-Caiapos-aguardam-ha-um-ano-por-reparos-em-guia-e-calcada/198479

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

ainda não foi realizado?

3. Quando o reparo será realizado?

4. Em resposta ao item 1, a responsabilidade não ser do Poder Executivo, o

responsável já foi notificado?

5. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de setembro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
52

/2
02

2
19

/0
9/

20
22

 1
0:

20
 -

 C
H

A
V

E
: S

E
C

S
-U

02
X

-N
Z

9C
-U

N
7J

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
52

/2
02

2
19

/0
9/

20
22

 1
0:

20
 -

 C
H

A
V

E
: S

E
C

S
-U

02
X

-N
Z

9C
-U

N
7J

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

4

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SECSU02XNZ9CUN7J, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SECS-U02X-NZ9C-UN7J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
52

/2
02

2
19

/0
9/

20
22

 1
0:

20
 -

 C
H

A
V

E
: S

E
C

S
-U

02
X

-N
Z

9C
-U

N
7J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SECSU02XNZ9CUN7J,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SECSU02XNZ9CUN7J
		2022-09-19T16:48:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura